
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О передаче муниципального имущества из собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики 
                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Удмуртской Республики от 11.11.2013 №68-РЗ «О прекращении осуществления органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики в сфере социального обслуживания населения», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Сарапульский район», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики 

имущественный комплекс  - Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Сарапульского района», включая права, обязанности 

учреждения, имущество, в том числе: объекты недвижимости, движимое имущество, 

земельные участки, согласно приложениям № 1 (Перечень муниципальных учреждений как 

имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» в собственность Удмуртской Республики), №2 

(Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного 

управления за Муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Сарапульского района») и №3 (Перечень земельных 

участков, права на которые зарегистрированы) к настоящему решению. 
 

2. Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

осуществить необходимые мероприятия по передаче имущественного комплекса 

Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Сарапульского района», указанного в пункте 1 настоящего 

решения, включая: 

 составление и подписание в установленном порядке Передаточного акта; 

 уточнение (корректировка характеристик объектов) Перечня объектов 

недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Сарапульского района» (Приложение №2 к настоящему решению) 

и Перечня земельных участков, права на которые зарегистрированы (Приложение №3 к 

настоящему решению), согласно данным кадастрового и регистрационного учета, в случае, 

если данные процедуры проведены после принятия настоящего решения. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район». 
 

Глава муниципального образования                                              И.В.Асабин 

«Сарапульский район» 
 

с. Сигаево 

19 декабря 2013г.  

№ 175/6 



Приложение №1 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 

от  19 декабря  2013 года № 175/6              

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» В СОБСТВЕННОСТЬ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

№  

п/п 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН организации 

1 Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Сарапульского района» 

427990, Удмуртская Республика, Сарапульский район, с.Сигаево, 

ул.Лермонтова, д.17 

ИНН 1818000965 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 

от 19 декабря  2013 года №  175/6          

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННЫХ НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ   «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

САРАПУЛЬСКОГО РАЙОНА» 

 

1. Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 14894,1 тыс. рублей по состоянию на  01 декабря  2013 года: 
 
 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

№ 

паспорта 

БТИ 

Литера Площадь 

(кв. м) 

Балансовая 

стоимость  

(тыс. руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Наличие 

обременений 

(аренда, залог  

и т.д.) 

Памят-

ник 

(да/нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Помещение центра 

социального 

обслуживания 

УР, Сарапульский 

район, с. Сигаево, 

ул.Лермонтова, 

 д.17 

 

1999 248 А, а, а1  542,1 2707,4 764,01 нет нет 

2 

Специальный дом 

для одиноких 

престарелых 

граждан и 

инвалидов 

УР, Сарапульский 

район, д.Оленье 

Болото, ул.Мира, д.7  

 

1985 3225 А 287,9 12186,7 92,6 нет нет 

 

     Итого: 2 объекта недвижимости 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» 

от 19 декабря 2013 года № 175/6                   

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРАВА НА КОТОРЫЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ 

 

 

 

N   

п/п 

Местоположение Кадастровый 

номер 

Площадь,  

кв.м. 

Категория  

земель 

Сведения о государственной 

регистрации права 

Наличие      

обременений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 УР, Сарапульский район, 

д.Оленье Болото, ул.Мира, д.7  

18:18:062002:0026 3122 Земли населенных 

пунктов 

Свидетельство 18-АБ 167450 от 

09.12.2010г. Запись регистрации 

№18-18-17/033/2010-150 

Нет 

 

 


